



**Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego
i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SP ZOZ w Warszawie**

ul. Poznańska 22; 00-685 Warszawa; tel. +48 22 52 51 405; fax +48 22 52 51 380

ISO 9001:2015; ISO 14001:2015; ISO45001:2018;

WSPRiTS/ZP/342/2023
ZP.261.41.2023

Warszawa, dnia 10 października 2023 r.

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym ogłoszonego w BZP nr 2023/BZP 00426866/01 z dnia 04.10.2023 r. na zakup materiałów eksploatacyjnych do urządzeń biurowych [Nr postępowania: 41/ZP/2023].

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zgodnie z art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „MEDITRANS” SPZOZ w Warszawie udziela wyjaśnień specyfikacji warunków zamówienia:

Dotyczy treści zapisów SWZ

1) PYTANIE: Rozdział IV, pkt III – W związku z zapisem pkt. III.3 SIWZ „W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego dla przedmiotu zamówienia, Wykonawca zobowiązany jest złożyć: b) certyfikaty/dokumenty potwierdzające równoważność oferowanych materiałów eksploatacyjnych, potwierdzenie zgodności parametrów technicznych (raport z testów wydajności). (...)Raport z testów ISO/IEC spełniający wymagania Zamawiającego musi być wystawiony przez niezależny podmiot uprawniony do kontroli jakości (...)”. Prosimy o jasne i przejrzyste określenie definicji producenta. Czy zgodnie z art. 4 ust 20 ustawy z dnia 13 kwietnia 2016 roku o systemach oceny zgodności i nadzoru rynku „producent –to osoba fizyczna lub prawna albo jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, która wytwarza wyrób albo dla której ten wyrób zaprojektowano lub wytworzono, w celu wprowadzenia go do obrotu lub oddania do użytku pod własną nazwą lub znakiem towarowym”? Pozwoli to jednoznacznie określić kto ma być wystawcą wszelkich oświadczeń oraz na kogo mają być wystawione wszystkie certyfikaty i raporty z testów. Czy certyfikaty muszą być wystawione na jednego i tego samego producenta materiałów równoważnych, który został wpisany do oferty? Aby zachować przejrzystość postępowania oraz równe traktowanie wykonawców wnosimy o dopisanie jako przedmiotowy środek dowodowy certyfikatów ISO 9001 oraz ISO 14001 w zakresie projektowania, produkcji i testowania wystawionych dla producenta produktu wskazanego w Formularzu Ofertowym przez niezależny akredytowany podmiot. Da to Zamawiającemu jasny obraz kto w rzeczywistości jest producentem oferowanych materiałów. Wyrok KIO 1847/23

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, że pod pojęciem producenta rozumie każdą osobę fizyczną lub prawną, która wytwarza produkt lub która zleca zaprojektowanie lub wytworzenie produktu i oferuje ten produkt pod własną nazwą lub znakiem towarowym.

2) PYTANIE: Na podstawie art. 16 pkt.1 ustawy Pzp w zw. z art. 99 ust. 1 ustawy Pzp (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, ze zm.) wnosimy o doprecyzowanie przedmiotowych środków dowodowych w celu potwierdzenia zgodności oferowanych dostaw. Zamawiający w SWZ dopuścił zaoferowanie materiałów eksploatacyjnych równoważnych wymagając przedmiotowych środków dowodowych w tym. m. in. certyfikaty/dokumenty potwierdzające równoważność oferowanych materiałów eksploatacyjnych,

potwierdzenie zgodności parametrów technicznych (raport z testów wydajność), w tym wydajności określonych na podstawie norm ISO/IEC 1952, ISO/IEC 19798". W związku z powyższym prosimy o jednoznaczne określenie wymaganych dokumentów, czy przedmiotowy środek dowodowy ma być w postaci certyfikatu, dokumentu czy raportu?

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca składając ofertę na produkty równoważne musi dołączyć stosowne certyfikaty/dokumenty potwierdzające równoważność oferowanych materiałów eksploatacyjnych. Produkt referencyjny wskazany w OPZ ma charakter jedynie przykładowy. Produkt oferowany przez Wykonawcę ma mieć kluczowe parametry nie gorsze od referencyjnego (np. wydajność, stąd raport z testów wydajności). Zamawiający nie ma prawa ograniczyć Wykonawcom katalogu dowodów, za pomocą których wykazywać będą oni równoważność oferowanych produktów. Wnioski z analizy orzecznictwa: wykazanie równoważności jest obowiązkiem Wykonawcy, wykazanie równoważności może odbyć się w dowolny sposób, a Zamawiający nie może wskazywać jednego z wymaganych ku temu przez siebie dokumentu.

3) PYTANIE: W związku z powyższym w celu uzyskania przez Zamawiającego dobrej jakości produktów równoważnych w przypadku żądania dla zaoferowanych produktów równoważnych raportów wnosimy o wprowadzenie wymogu, aby raporty te uwzględniały aktualnie obowiązujące normy: ISO/IEC 19752:2017, ISO/IEC 19798:2017, ISO/IEC 24711-2021, ISO/IEC 24712-2021. Dodatkowo nadmieniamy, że jako doświadczony Wykonawca, działający na rynku od wielu lat, informujemy iż głównym parametrem technicznym porównywalnym w odniesieniu do oryginalnych materiałów eksploatacyjnych jest wydajność każdego oferowanego materiału eksploatacyjnego. Przedmiotowe środki dowodowe wymagane w przypadku zaoferowania równoważnych materiałów eksploatacyjnych mają na celu udowodnienie równoważności w stosunku do materiałów oryginalnych. Na przestrzeni lat standardy produkcji oryginalnych materiałów ulegają zmianom technologicznym, pod wpływem których może także zmienić się wydajność tonerów czy też tuszy. Raporty z testów wydajności przeprowadzone według najnowszej, obowiązującej normy ISO/IEC pozwolą otrzymać Zamawiającemu najlepszej jakości produkty.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ.

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Sprawę prowadzi:

Julia Wizlińska-Motyka

Inspektor ds. Zamówień Publicznych

Tel. /22/ 52 51 243